ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

от «_____» _________2022 года  № ______
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 г. № 360 «Об утверждении Порядка уведомления главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл», председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 30 сентября 2021 г. № 74-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам организации и деятельности контрольно-счетных органов», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 г. № 360 «Об утверждении Порядка уведомления главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл», председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
1.2. в пункте 1 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
1.3. в Порядке уведомления главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл», председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (приложение) (далее — Порядок):
1) в наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»»  исключить;
2) в пункте 1 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» исключить;
3) в наименовании приложения к Порядку слова «, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Председатель Совета городского
округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 г. № 360 «Об утверждении Порядка уведомления главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл», председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В связи с исключением из  Реестра должностей муниципальной службы в Республике Коми должности председателя и аудитора контрольно-счетных органов, и  переводом данных должностей  на муниципальные должности Порядок уведомления главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл», председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования городского округа «Вуктыл», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  необходимо привести в соответствие  действующему законодательству.